
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SEGRETARIO GENERALE
AREA SEGRETERIA GENERALE

DECRETO

n. 28 del 26-10-2021 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA PER LA MOBILITA'
SOSTENIBILE, PER L'AMBIENTE E LA SICUREZZA STRADALE DELLA CITTA' DI
FOLIGNO

 

IL SINDACO
Premesso che:
- il Comune di Foligno, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 22/7/2021,
ha istituito la Consulta per la mobilità sostenibile, per l’ambiente e la sicurezza
stradale, approvandone il relativo regolamento e nominando i seguenti Consiglieri
Comunali che ne faranno parte: Giuseppe Galligari (maggioranza) e Rosangela
Marotta (opposizione);
- oltre ai Consiglieri Comunali, in base al regolamento della Consulta sono chiamati a
farne parte il Coordinatore, il Sindaco, i membri della Giunta delegati nei relativi
settori di attività, i rappresentanti delle associazioni che richiedano di aderire, come
sotto meglio indicato e, infine, i Dirigenti comunali dell’Area Lavori Pubblici e della
Polizia Municipale o loro delegati (senza di voto);
- con avviso pubblicato sul sito web del Comune di Foligno in data 8/9/2021 e sino al
8/10/2021 è stata resa nota la possibilità per le seguenti categorie di Associazioni,
come previsto dal citato regolamento, di aderire alla Consulta: Associazioni,
regolarmente istituite prima della data di approvazione del regolamento ed operanti sul
territorio comunale in settori attinenti alle finalità della Consulta; Associazioni di
categoria operanti sul territorio comunale interessate, impegnate o competenti su
almeno uno dei temi attinenti alle finalità della Consulta; Associazioni ambientaliste
operanti sul territorio nazionale che istituiscano circoli nel Comune di Foligno anche
dopo la data di approvazione del regolamento;
Dato atto che entro la scadenza del termine sono pervenute al protocollo comunale n.
quattro domande di partecipazione alla Consulta complete di indicazione del

1/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 28 del 26-10-2021



nominativo del proprio rappresentante legale o altro soggetto appositamente delegato,
di seguito riportate:
- Associazione FIAB “Amici della Bicicletta” con sede in Foligno in Via Massimo
Arcamone, 16;
- Associazione Lega Ambiente Foligno con sede in Foligno in Via Arno, 8;
- Associazione Festival per le Città Accessibili con sede in Foligno in Via Pascoli, 9;
- Associazione Cetri-Tires con sede in Roma e circolo locale in Foligno in Via Monte
Giove, 26;
Dato atto che in esito alle verifiche istruttorie dei competenti uffici le quattro
associazioni di cui sopra risultano in possesso dei requisiti prescritti dal citato
Regolamento della Consulta ed hanno comunicato i seguenti nominativi dei propri
rappresentanti all’interno della Consulta:
- Sig. Pietro Stella c.f. STLPRT58B27D653V per l’Associazione FIAB “Amici della
Bicicletta”;
- Sig. Marco Novelli c.f. NVLMRC82L20D653V per l’Associazione Lega Ambiente
Foligno;
- Sig. Giorgio Mario Raffaelli c.f. RFFGGM54C21D969E per l’Associazione Festival
per le Città Accessibili;
- Sig. Francesco Bartoli c.f. BRTFNC59P07D653A per l’Associazione Cetri-Tires;
Dato atto che i nominativi indicati non rivestono incarichi politici nell’ambito
dell’Amministrazione comunale;
Ritenuto quindi necessario procedere alla nomina dei componenti della Consulta e del
relativo Coordinatore, in base a quanto previsto dall’art. 12 del vigente Regolamento
sugli Istituti di Partecipazione, espressamente richiamato in merito dal Regolamento
della Consulta;
Ritenuto di nominare quale Coordinatore della Consulta l’Arch. Stefano Trabalza c.f.
TRBSFN65M15D653B per le capacità, competenze specifiche ed esperienze, come da
curriculum conservato agli atti;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e lo Statuto Comunale vigente;

DECRETA
1) Di designare, per le motivazioni di cui in premessa, quale Coordinatore della
Consulta per la mobilità sostenibile, per l’ambiente e la sicurezza stradale l’Arch.
Stefano Trabalza c.f. TRBSFN65M15D653B.
2) Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti rappresentanti delle
Associazioni che hanno fatto richiesta di partecipazione quali componenti della
Consulta per la mobilità sostenibile, per l’ambiente e la sicurezza stradale:
- Sig. Pietro Stella c.f. STLPRT58B27D653V per l’Associazione FIAB “Amici della
Bicicletta”;
- Sig. Marco Novelli c.f. NVLMRC82L20D653V per l’Associazione Lega Ambiente
Foligno;
- Sig. Giorgio Mario Raffaelli c.f. RFFGGM54C21D969E per l’Associazione Festival
per le Città Accessibili;

2/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 28 del 26-10-2021



- Sig. Francesco Bartoli c.f. BRTFNC59P07D653A per l’Associazione Cetri-Tires;
3) Di dare atto che la Consulta per la mobilità sostenibile, per l’ambiente e la sicurezza
stradale risulta quindi complessivamente così composta:
- Coordinatore Stefano Trabalza;
- Sindaco;
- Assessori delegati nei settori di attività della Consulta: in particolare gli Assessori
delegati alle politiche ambientali e alla mobilità e traffico;
- Consiglieri Comunali Giuseppe Galligari e Rosangela Marotta;
- Pietro Stella per l’Associazione FIAB “Amici della Bicicletta”;
- Marco Novelli per l’Associazione Lega Ambiente Foligno;
- Giorgio Mario Raffaelli per l’Associazione Festival per le Città Accessibili;
- Francesco Bartoli per l’Associazione Cetri-Tires;
- Dirigente comunale dell’Area Lavori Pubblici o suo delegato (senza diritto di voto);
- Dirigente della Polizia Municipale o suo delegato (senza diritto di voto).

4) Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato ai componenti della
Consulta, a valere quale notifica, ai fini dell’avvio dell’operatività della stessa, nonché
pubblicato all’Albo Pretorio on line.

26-10-2021
  IL SINDACO

  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

3/3Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 28 del 26-10-2021


